
第 60 回日本リンパ網内系学会総会 第 23 回日本血液病理研究会 

延期開催日程に関するお知らせ 

 

各位 

平素より日本リンパ網内系学会の活動にご支援、ご協力を賜り誠に有難うございます。 

WHO の COVID-19 パンデミック宣言を受け、2020 年 5 月 28 日（木）～30 日（土）に開催予定であっ

た第 60 回日本リンパ網内系学会総会の延期を過日ご案内させていただきました。 

その後も COVID-19 は終息の兆しがなく、国の「非常事態宣言」の終了時期も明らかではありませんが、

延期開催の日程が以下のように決まりましたのでご案内します。 

 

 

期   日：2020 年 8 月 20 日（木）～21 日（金） 

会   場：ウインクあいち（小ホール 1，2 および展示会場） 

プログラム：以下の縮小プログラムとします（詳細は後日改めて HP 上にご案内します）。 

シンポジウム 

ワークショップ 

会長招請講演 

優秀演題口演 

第 23 回日本血液病理研究会 

共催セミナー 

＊一般演題（ポスター）は誌上発表のみで、掲示・質疑は行いません。 

 

 

現状では上記日程に延期しても開催できるか否かは明らかではありませんが、9 月以降への延期は会場

の都合や秋季の他学会の開催予定もあり、実質的には困難と考えられます。その場合は、基本プログラ

ムを Web で配信するか、あるいは中止とさせていただきますのでご了承ください。 

 

皆様のご健勝を祈念するとともに、ご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

 

2020 年 4 月 30 日 

日本リンパ網内系学会 

理事長 吉野 正 

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科病理学 

第 60 回日本リンパ網内系学会総会 

会長 岡本 昌隆 

藤田医科大学医学部血液内科学 

第 23 回日本血液病理研究会 

会長 加藤 省一 

愛知県がんセンター遺伝子病理診断部 


